
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                        sDL

PORTAR]A N° 46/2024. de 15/05/2024
Altera  a  Portaria  n°  33/2024,  sobre  a  reconstituição  das  Comissões
Permanentes   da    Câmara    Municipal   de   Jacareí    para   o    Biênio
2023/2024.

0  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  IVIUNICIPAL  DE  JACAREÍ,  usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a Resolução n° 752/2024, que alterou a Resolução

n° 745/2022 e criou  a  Comissão  Permanente de Ciência,  Tecnologia,

Empreendedorismo e lnovação na Câmara Municipal de Jacareí;

CONSIDERANDO   os   artigos   51   e   52   da   Resolução   n°   745,   de

01/12/2022   -   Regimento   lnterno;   o   artigo   20   da   Lei   Orgânica   do

Município  de  Jacareí;  o  artigo  12  da  Constituição  do  Estado  de  São

Paulo; e o artigo 58, § 1°, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO  a  representatividade  dos  partidos  políticos  nesta

Casa,  cuja composição assumida é a de 3 vereadores da Federação

PSDB/CIDADANIA,    3    vereadores    do    PSD,    2    vereadores    do

PODEMOS,  2  vereadores  do  REPUBLICANOS,   1  vereador  do  PP,

1  vereadora do PL e 1  vereador do PT;

CONSIDERANDO   as   alianças   partidárias   legalmente  formalizadas

perante a Mesa Diretora desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO   as   indicações   apresentadas   pelas   lideranças   e

alianças partidárias para a composição das Comissões Permanentes;

CONSIDERANDO,  por fim, as indicações dos cargos de Presidentes,

Relatores  e  Membros,  bem  como  a  fixação  dos  dias  e  horários  das

reuniões semanais das Comissões Permanentes de Desenvolvimento

Econômico e de Ciência, Tecnologia,  Empreendedorismo e lnovação,

Praça dos Três Poderes, 74 -Centro -Jacareí / SP -CEP:  12327-901  -Tel.: (12) 3955-2200 -www.jacarej.sp.lêõ:bf



CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                        sDL

PORTARIA N° 46/2024 - FLS 2

RESOLVE:

Art. 1°  As  Comissões  Permanentes  de  Desenvolvimento  Econômico

e  de  Ciência,   Tecnologia,   Empreendedorismo  e   lnovação  da   Câmara   Municipal  de

Jacareí,  respeitadas  as  nomas  legais  que  regem  os  procedimentos  de  composição,

ficam   reconstftuídas   confome   o   quadro   adiante,   no   qual   constam   os   tftulares   e

respectivos  suplentes,  as  correspondentes  funções,  bem  como  a  fixação  dos  dias  e

horários de reuniões.

7 -CDE - DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO Reunião: segunda -15hoo

Presidente Paulinho do Esporte -PODEMOS Suplente Paulinho dos Condutores -PODEMOS

Relator Valmir do Parque Meia Lua -PP Suplente Roninha -CIDADANIA

Membro Hernani Barreto -REPUBLICANOS Suplente Rogério Timóteo -REPUBLICANOS

Reunião: segunda -15hoo11  -CCTEl -CIENCIA, TECNOLOGIA, EMPREENDEDORISM0 E [NOVAÇAO

Presidente Dr. Rodrigo Salomon -PSD Suplente Luis Flávio (Flavinho) -PT

Relator Hernani Barreto - REPUBLICANOS Suplente Rogério Timóteo -REPUBLICANOS

Membro Valmir do Parque Meia Lua -PP Suplente Roninha -CIDADANIA

Art, 2°   Esta Poriaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°   Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Jacareí,15 de maio de 2024.

+1€9U,,E\q€
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA

Presidente

Praça dos Três Poderes, 74 -Centro -Jacareí / SP -CEP:  12327-901  -Tel.: (12) 3955-2200 -www.jacarei.sp.leg.br


